Российская Федерация

Иркутская область

        Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.07.2014 г. № 1160
г. Железногорск-Илимский

«О внесении  изменений  в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление служебного жилого помещения

специализированного муниципального жилого фонда»,

утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского
муниципального района № 1463 от 13.11.2012г. (с изменениями

от 19.02.2013г. № 245, от 23.09.2013г. № 1555)

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебного жилого помещения специализированного муниципального жилого фонда», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст.47, 57 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебного жилого помещения специализированного муниципального жилого фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 читать в следующей редакции:

«Получателями муниципальной услуги в рамках настоящего административного регламента являются:

- граждане, избранные на выборные должности в органы местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района и осуществляющие полномочия на постоянной основе;
- лица, работающие в органе местного самоуправления МО «Нижнеилимский район» и находящееся в трудовых отношениях с представителем работодателя органа  местного самоуправления МО «Нижнеилимский район»;

- руководители и работники муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении Нижнеилимского муниципального района;

- сотрудники, замещающие должность участкового  уполномоченного полиции и членам его семьи, на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности (до 01.01.2017 г.);

- медицинские и фармацевтические работники областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения Иркутской области (ОГБУЗ), осуществляющих трудовую деятельность в соответствующем населенном пункте на территории Нижнеилимского муниципального района.»

1.2. в пункте 2.6. раздела 2 вместо слов «Положением о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Нижнеилимского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района 05.10.2012г. № 1265»  читать «Порядком предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Нижнеилимского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнеилимского муниципального района № 442 от 27.02.2014г.»;
1.3. в пункте  2.7. раздела 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:

 «Основанием для предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя:

- путем личного обращения;

- посредством почтового отправления;
- в форме электронных документов, которые передаются с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через официальный сайт администрации Нижнеилимского муниципального района;

- в форме «одного окна» (в том числе через многофункциональный центр, далее - МФЦ), в случае, если МФЦ создан на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»;
1.4. пункт 2.7.1. раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

К заявлению прилагаются документы, которые заявитель должен представить самостоятельно:

а) ходатайство работодателя о предоставлении служебного жилого помещения;

б) копия документа, удостоверяющий личность заявителя и членов его семьи;

в) документ, удостоверяющий  права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя, к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя;
г) документы о трудовой деятельности заявителя с отметкой отдела кадров;

д) копия правоустанавливающего документа на жилое помещение, где гражданин или семья зарегистрирован  на момент подачи заявления, права на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (при его наличии)»;
1.5.  пункт 3.2.1. дополнить текстом следующего содержания:

г) в форме «одного окна» (в том числе через многофункциональный центр, далее - МФЦ), в случае, если МФЦ создан на территории муниципального образования «Нижнеилимский район».

Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), с которым администрацией Нижнеилимского муниципального района заключено соглашение о взаимодействии.
В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр порядок и сроки приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами, регламентом деятельности многофункционального центра».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района и опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр Нижнеилимского

муниципального района                                                                  Н.И. Тюхтяев
Рассылка: дело-2, ДУМИ-2, Перфильеву Ю.П., Г.П. Козак
Ю.В. Сыч 33825